
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

令和７年度一般定期健康診断、
特別定期健康診断及び婦人科検
診請負業務単価契約　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

医療法人社団　友好会
東京都千代田区外神田１
－１６－９　朝風二号館ビ
ル６階

3010005011889 一般競争入札

 3,350/人
（税抜）外

(概算金額）
8,897,416円

 2,847/人
（税抜）外

(概算金額）
7,651,161円

85.9% 1者

令和７年度　国設大気汚染測定
局大気汚染測定調査業務　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

グリーンブルー株式会社
神奈川県横浜市神奈川
区西神奈川１丁目１４番１
２号

8020001041835 一般競争入札 9,108,000 9,108,000 100.0% 1者

総合庁舎管理業務 一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
新東産業株式会社
東京都渋谷区東１丁目２
６番２０号

8011001010418 一般競争入札（最低価格） 253,020,900 236,414,200 93.4% 2者

高度管理区域空調設備保守点検
等業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

日本空調サービス株式会
社
愛知県名古屋市名東区
照が丘２３９番２

6180001002699 一般競争入札（最低価格） 141,450,650 133,100,000 94.1% 1者

８号館杭撤去及び埋設廃棄物除
去等工事監理業務及び令和８年
度工事発注支援等業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
株式会社オオバ
東京都千代田区神田錦
町３丁目７番１号

9013201001170 一般競争入札（最低価格） 13,905,559 13,530,000 97.3% 1者

2025年分　外国雑誌
Angewandte Chemie
International Edition　外38点（４
～12月分）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
丸善雄松堂株式会社
東京都中央区新川１－２
８－２３

2010001034952 一般競争入札 27,886,765 22,714,431 81.5% 2者

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別添様式３）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
備　考

公益法人の場合

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
備　考

公益法人の場合

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

国立医薬品食品衛生研究所で使
用する電気の需給契約(R7.4.1～
R8.3.31)

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

東京電力エナジーパート
ナー株式会社
東京都千代田区内幸町１
－１－３

8010001166930 一般競争入札 360,478,311 287,025,509 79.6% 6者

国立医薬品食品衛生研究所で使
用するガスの需給契約(R7.4.1～
R8.3.31)

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
東京瓦斯株式会社
東京都港区海岸１－５－
２０

6010401020516 一般競争入札 96,932,943 49,388,286 51.0% 4者

国立医薬品食品衛生研究所実験
動物飼育管理業務　1式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

三協ラボサービス株式会
社
東京都江戸川区西一之
江2-13-16

9011701003356 一般競争入札 113,520,000 105,600,000 93.0% 2者

AIを活用した安全性予測プラット
フォームの運用保守に係る分析
自動化ソフトウェア製品の提供
一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
インフォコム株式会社
東京都港区赤坂９－７－
２

3011001057199 一般競争入札 8,778,000 8,778,000 100.0% 1者

試験研究業務等のための人材派
遣業務（延べ31件）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

株式会社スタッフサービ
ス
東京都千代田区神田練
塀町８５番地

8010001076758 一般競争入札

3,461/ｈ（税
抜）

（概算金額）
7,435,248円

2,550/ｈ（税
抜）

（概算金額）
5,478,156円

73.7% 8者

試験研究業務等のための人材派
遣業務（延べ31件）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

株式会社ワールドイン
テック
福岡県北九州市小倉北
区大手町１１－２

4290801020346 一般競争入札

3,661/ｈ（税
抜）外

（概算金額）
27,478,260円

3,370/ｈ（税
抜）外

（概算金額）
24,593,184円

89.5% 8者

試験研究業務等のための人材派
遣業務（延べ31件）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
アドバンテック株式会社
大阪府大阪市淀川区宮
原３－５－３６

3120001131738 一般競争入札

3,929/ｈ（税
抜）外

（概算金額）
14,991,168円

3,600/ｈ（税
抜）外

（概算金額）
13,027,284円

86.9% 8者



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
備　考

公益法人の場合

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

試験研究業務等のための人材派
遣業務（延べ31件）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

パーソルテンプスタッフ株
式会社
東京都渋谷区代々木２－
１－１

1011001015010 一般競争入札

3,733/ｈ（税
抜）外

（概算金額）
35,054,268円

3,500/ｈ（税
抜）外

（概算金額）
28,778,904円

82.1% 8者

試験研究業務等のための人材派
遣業務（延べ31件）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

株式会社リクルートR＆D
スタッフィング
東京都千代田区内幸町１
－３－３

9010001127312 一般競争入札

3,445/ｈ（税
抜）外

（概算金額）
13,846,812円

3,000/ｈ（税
抜）外

（概算金額）
12,681,900円

91.6% 8者

試験研究業務等のための人材派
遣業務（延べ31件）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
WDB株式会社
東京都千代田区丸の内
2-3-2

4010001143256 一般競争入札

3,866/ｈ（税
抜）外

（概算金額）
56,517,810円

3,143/ｈ（税
抜）外

（概算金額）
47,123,013円

83.4% 8者

国立医薬品食品衛生研究所自動
車管理委託業務　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

株式会社セノン神奈川支
社
神奈川県横浜市中区桜
木町１－１－８日石横浜
ビル12F

3011101023258 一般競争入札 7,546,660 6,414,870 85.0% 2者

リモートアクセス環境運用・保守
業務　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
HL株式会社
神奈川県川崎市川崎区
東田町９－６

9080101017084 一般競争入札 8,211,000 7,535,000 91.8% 2者

安全性試験支援プログラム　運
用ライセンス利用　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

INSTEM PLC
Diamond Way, Stone
Business Park, Stone,
Staffordshire, ST15 OSD,
United Kingdom

- 一般競争入札 9,900,000 9,900,000 100.0% 2者

ＤＮＡマイクロアレイ解析装置　保
守　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

株式会社バイオテック・ラ
ボ
東京都墨田区緑１－８－
９

5010601020795 一般競争入札 5,941,100 5,941,100 100.0% 3者



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
備　考

公益法人の場合

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

研究に使用する液体窒素等の納
入に係る単価契約

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

株式会社鈴木商館南関
東支店京浜営業所
神奈川県川崎市川崎区
水江町３－３

3011401003348 一般競争入札 9,953,130 9,953,130 100.0% 3者

特別管理産業廃棄物（アルコー
ル・ベンゼン）の処理業務に係る
単価契約

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
日本ダスト株式会社
神奈川県川崎市川崎区
鋼管通２－２－２

6020001074102 一般競争入札 9,847,200 6,564,800 66.7% 1者

DNAマイクロアレイの単価契約
（概算数量3箱）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

株式会社バイオテック・ラ
ボ
東京都墨田区緑１－８－
９

5010601020795 一般競争入札

 1,601,530/箱
（税抜）

（概算金額）
5,285,049円

 1,531,900/箱
（税抜）

（概算金額）
5,055,270円

95.7% 3者

ビス（4-tert-ブチル安息香酸）ヒ
ドロキシアルミニウムのラットを用
いた90日間反復経口投与毒性試
験　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月10日

株式会社ボゾリサーチセ
ンター
東京都渋谷区大山町３６
番７号

7011001043906 一般競争入札 16,376,250 12,936,000 79.0% 1者

国立医薬品食品衛生研究所研究
情報ネットワークシステムに関す
る専用通信回線提供業務　一式
（利用業務のみ）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

エイチ・シー・ネットワーク
ス株式会社
東京都台東区浅草橋1-
22-16

4010001115346 一般競争入札 3,432,000 3,234,000 94.2% 1者

廃棄物の処理業務に係る単価契
約

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
日本ダスト株式会社
神奈川県川崎市川崎区
鋼管通２－２－２

6020001074102 一般競争入札 5,771,689 2,826,023 49.0% 1者

AIを活用した安全性予測プラット
フォームの生成AI活用強化に係
る作業一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
グリシナ合同会社
神奈川県藤沢市城南３－
１－３３－４０２

5021003012645 一般競争入札 3,300,000 2,999,700 90.9% 1者



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
備　考

公益法人の場合

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

海外の酵素の規制等に関する調
査　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月11日

みずほリサーチ＆テクノ
ロジーズ株式会社
東京都千代田区神田錦
町２丁目３番地

9010001027685 一般競争入札 3,135,000 2,970,000 94.7% 1者

試験研究業務等のための人材派
遣業務（延べ31件）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
株式会社アイ・エス・エス
東京都港区赤坂１－１２
－３２

2010001009310 一般競争入札

3,620/ｈ（税
抜）

（概算金額）
2,809,692円

3,400/ｈ（税
抜）外

（概算金額）
2,638,944円

93.9% 8者

試験研究業務等のための人材派
遣業務（延べ31件）

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

株式会社JPキャリアコン
サルティング
東京都新宿区市谷田町３
－８

5010001141993 一般競争入札

3,733/ｈ（税
抜）

（概算金額）
3,725,220円

2,500/ｈ（税
抜）

（概算金額）
2,494,800円

67.0% 8者

実験動物用飼料の購入に係る単
価契約

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

オリエンタル酵母工業株
式会社
東京都板橋区小豆沢３－
６－１０

7011401001273 一般競争入札 4,058,912 3,860,252 95.1% 2者

ガスクロマトグラフ四重極飛行時
間型質量分析計　保守　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

株式会社バイオテック・ラ
ボ
東京都墨田区緑１－８－
９

5010601020795 一般競争入札 4,559,866 4,308,480 94.5% 3者

細胞保存用液化窒素の納入に係
る単価契約

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

日本メガケア株式会社南
関東支店
神奈川県海老名市門沢
橋３－７－１７

2011401003365 一般競争入札

 191/kg（税抜）
（概算金額）
3,038,046円

 188/kg（税抜）
（概算金額）
2,978,760円

98.0% 2者

宅配運送業務単価請負契約

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

ヤマト運輸株式会社川崎
主管支店
神奈川県横浜市鶴見区
安善町１－１－１

1010001092605 一般競争入札 2,673,597 1,776,555 66.4% 2者



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
備　考

公益法人の場合

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

試験管内ＲＮＡ合成キット（40回
分）の購入に係る単価契約

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日

ナカライテスク株式会社
京都府京都市中京区二
条通烏丸西入東玉屋町４
９８

1130001021948 一般競争入札

 690,000/箱
（税抜）

（概算金額）
3,036,000円

 690,000/箱
（税抜）

（概算金額）
3,036,000円

100.0% 3者

Ｘ線ＣＴシステム　保守　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年4月1日
正晃テック株式会社
福岡県福岡市東区松島３
－３４－３３

2290001003376 一般競争入札 2,534,400 2,407,680 95.0% 2者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	別紙様式3

